
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
6,

 0
4 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIA N° ? ] J , DE 2. DE AGOSTO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria PGJ n° 121, de 

30/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010 publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de maio de 2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de junho de 2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 08191.077255/2017-29, 

RESOLVE 

Art. Io
 - Conceder Promoção Funcional da servidora Aline Márcia de 

Oliveira Castro - mat 3275, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, com 

efeito financeiro conforme abaixo discriminado. 

Sit. 

Ant. 

Sit. 

Nova 
Efeito Financeiro 

TC-B8 TC-C9 28/11/2016 

Art. 2o
 - Retificar as Progressões Funcionais da servidora Anna Carolina 

Ferreira da Rocha - mat 3372, da carreira de Analista do Ministério Público da União, 

com efeito financeiro conforme abaixo discriminado. 

Sit. Nova Efeitos Financeiros 

AN-B6 26/12/2013 

AN-B7 26/12/2014 

AN-B8 26/12/2015 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 


